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Nyt fra Campingrådet! 

      Sæsonen står for døren, og det er tid til det 

sidste check af pladsen, inden forårsgæsterne 

kommer. Det kunne dog også være tid til et sidste 

check af om papirarbejdet er i orden: Er 

kontrakterne klar? Er de ansattes vilkår på plads? 

Er forsikringen i orden? I denne udgave af 

Campingrådet Informerer kan du blandt andet 

finde en masse råd om den slags mere kedelige, 

men absolut nødvendige ting. Det kedelige skal 

være af vejen før det sjove kan begynde.” 

” 
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 FORTÆL OM DIT BØVL 

Har du oplevet meningsløse offentlige kontrolbesøg? Alt for lang sagsbehandling for tilladelse til 

den mindste bagatel? Hovedløse regler, der gjorde, at du ikke har kunnet udvikle din forretning 

som du gerne vil? 

Campingrådet har i samarbejde med en række folketingsmedlemmer aftalt at indsamle de værste 

historier om bureaukrati og kontrolisme, der hæmmer det frie initiativ i Danmark. Politikerne er godt 

klar over, at bureaukratiet nu vokser uhæmmet og uden for kontrol af de, der slap det løs. Det er 

ikke holdbart i en situation, hvor velstand og vækst ikke længere er en selvfølge i Danmark, og vi 

er afhængige af, at driftige mennesker kan og vil skabe noget.. 

Campingrådet vil derfor meget gerne hjælpe MF’erne med, hvor kniven skal sættes ind. Det vil vi 

gøre ved at præsentere et katalog med de værste og mest tåbelige historier vi kan finde. 

Derfor håber vi meget, at alle campingpladser der er løbet ind i den slags problemer vil bruge en 

smule af deres tid på enten at ringe eller skrive til Campingrådet med historier fra det virkelige liv. 

 

 AUTOCAMPERPLADSER 

Gennem mange år har vi debatteret autocampere, adfærd og prisstruktur i forhold til 

campingpladserne. Det har ikke altid været et harmonisk forhold. Mange campingpladser har 

været irriteret over, at autocamperejerne ikke bare gjorde som ”dem med campingvogn”, og 

modsat var der mange ejere af autocampere, der var irriterede over, at campingpladserne ikke 

”bare gjorde som i Tyskland”, hvor der før i tiden blev betalt meget lidt for en 

autocamperovernatning. 

Men tiden går, og nu er vi faktisk ved at finde hinanden. Rigtigt mange campingpladser er i gang 

med at indrette enheder til autocamperne, hvor man på rundt 50 m² kan købe produktet ”tryg 

overnatning”, og i tilkøb kan købe adgang til toilet, bad, vand på, vand af, strøm, adgang til 
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lejeplads mv. Sådan er der mange autocampere, der gerne vil have det, specielt i de første år, 

hvor man ejer eller lejer en autocamper. Herudover er der naturligvis, som der altid har været, den 

almindelige adgang til pladserne. 

 

Og med de mange nye autocamperpladser, så imødekommer vi klart de ønsker, som bl.a. 

autocamperforeningerne gennem det nye Autocamperåd har fremsat overfor kommunerne. I en 

række kommuner er der og bliver der nu fundet gode løsninger – ofte med Campingrådets 

mellemkomst – hvor kommunerne i samarbejde med campingpladserne har indrettet 

autocamperpladser på en eller flere af de allerede eksisterende campingpladser, eller der 

etableres en ny autocamperplads, hvor en eller flere campingpladser indgår i driften af den nye 

plads.  

Det er særdeles positivt, at mange pladser er gået konstruktivt ind i dette arbejde. Men det er også 

nødvendigt. Antallet af autocampere stiger markant i Tyskland og Holland, og hvis der skal være 

en fremtid, hvor autocampere fortsat er en del af driftsgrundlaget for de nuværende 

campingpladser, så skal der handles nu.  

Det er også positivt at se, at de campingpladser, der har indrettet autocamperpladser i stor grad 

bliver besøgt, både med kortere og længere ophold af autocampere. Her kan bl.a. henvises til 

Absalon Camping, Skærbæk Familiecamping og Billund Camping, som var blandt de første, der 

indrettede reelle enheder til autocampere. Og helt generelt er det positivt, at det kan konstateres, 

at mange ejere af autocampere, der har ejet autocamperen i en række år får en adfærd, der ligner 

ejere af campingvogne, hvor de holder pænt lange ophold på campingpladserne og nyder 

faciliteterne. 

 

 FEJL I FARVEN PÅ ID-MÆRKER 2011 

ID-mærkerne 2011 er desværre blevet trykt med ikke lysægte farve, hvilket bevirker, at de efter et 

stykke tid ude i lyset mister al farve, så kun det sorte løbenummer er tilbage. Da der allerede er 



 

 

M a r t s  2 0 1 1  

S i d e  |  5  

 

CAMPINGRÅDET  Mosedalvej 15  DK-2500 Valby 

tlf. 39 27 88 44  info@campingraadet.dk  www.campingraadet.dk  

CAMPINGRÅDET INFORMERER 

mange pladser der har fået ID-mærker og resten er på vej ud her før sæsonen starter, har vi 

besluttet, at vi alligevel bruger dem i år. Mærkerne skal altså bare sættes på som normalt. 

 

 REGLER OM STÆRKSTRØM 

Stærkstrømsbekendtgørelsens regler om tilslutning til campingvogn mv. 

Af Stefan Rosendal, DCU 

Stærkstrømsbekendtgørelsen har følgende bestemmelser til ledningen mellem enhedspladsens 

stikkontakt og campingvognen mv.. Bestemmelserne står præciseret i afsnit 708.4 ”Særlige 

bestemmelser for tilslutningsmateriel”.  

Tilslutningsledningen mellem enhedspladsens stikkontakt og campingvognen mv. skal opfylde 

følgende: 

• Have en stikprop med jordkontakt, efter IEC 60309-2 

• Være en bøjelig ledning, type H07RN-F eller tilsvarende 

• Indeholde beskyttelsesleder 

• Have en længde på 25 meter 

• Minimum have ledertværsnit: 2,5 mm² 

• Have en farvekode, hvor beskyttelseslederen skal være grøn/gul, og hvor 

nullederen skal være lyseblå 

• Have en apparatkontakt med jordkontakt, efter IEC 60309 

 Det er altså IKKE godt nok med en tobenet stikprop for tilslutning til enhedspladsens stikkontakt. 
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Hvis det er en nyere installation på campingpladsen, vil stikkontakterne på enhedspladsen passe til 

den stikprop, som sider på tilslutningsledningen til campingvognen. 

Hvis dette ikke er tilfældet, kan man have en adapter eventuel en kort ledning, med et 

forlængerled, der passer til tilslutningsledningens stikprop, og en stikprop, som passer til 

enhedspladsens stikkontakt.  

 Det er i alle tilfælde vigtigt, at jordforbindelsen i enhedspladsens stikkontakt bliver overført til 

campingvognen, hvorfor stikproppen skal have 3 ben. 

 Som lejrchef skal man være særlig opmærksom omkring brugen af de elektriske installationer på 

campingpladserne, da følgende gør sig gældende for mange gæster: 

• Gæsterne har ikke den samme omsorg/ansvar for installationerne, da de som oftest 

blot bor på campingpladsen i en kortere periode 

• Nogle gange passer stikpropper og stikkontakter ikke sammen, hvilket medfører 

fantasifulde løsninger 

• Der er ikke faste rutiner med hensyn til gennemgang af sikkerheden vedr. de 

elektriske installationer samt afprøvning af beskyttelsesudstyret – det er gæstens 

egen kontrol 

 

 PRÆCISERING AF SNEREGLER 

I anledning af en artikel vedrørende snerydning i sidste Campingrådet Informerer, skal det hermed 

præciseres, at det blandt andet er bekendtgørelse af lov om vintervedligeholdelse og renholdelse 

af veje der regulerer snerydningspligt vedr. fortove og stier, der grænser op til grunden.  

Hvis en virksomhed har adresse på en privat fællesvej i en by, kan kommunen give pålæg om at 

rydde og salte/gruse fortovet og halvdelen af kørebanen ud for ejendommen.  
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Hvis adressen er på landet, og der er en privat vej op til ejendommen, skal der ryddes på denne, 

ellers er postbuddet og skraldemændene ikke forpligtet til at bringe post ud og hente skrald.  

Snerydningspligten indebærer, at fortovene skal ryddes snarest muligt efter snefald. I praksis er 

der dog givet en ca. tidsramme på, hvornår fortovet skal være ryddet. Fortovet skal være ryddet 

mellem kl. 7.00 morgen (om søndagen kl. 8.00) til kl. 22.00. Hvis der færdes mange mennesker 

udover dette tidsrum, bevirker det, at der skal ryddes sne udenfor dette tidsrum.  

Hvis man som virksomhed eller privatperson forsømmer at foretage glatførebekæmpelse, vil man 

kunne blive straffet med bøde. Vejbestyrelsen/kommunalbestyrelsen kan også lade 

glatførebekæmpelse udføre for virksomhedens regning, hvis der ikke bliver ryddet sne eller 

glatførebekæmpet. 

Desuden er de almindelige erstatningsretlige principper gældende. Hvis en gæst falder på en 

campingplads, og det kan sandsynliggøres, at faldet skyldes manglende snerydning 

saltning/grusning vil campingpladsen kunne drages til ansvar, da undladelsen vil være 

erstatningspligtig. Skaden vil formentlig være dækket af forsikringsselskabet, men hvis der er 

udvist grov uagtsomhed kan forsikringsselskabet afvise at dække skaden helt eller delvist.  Grov 

uagtsomhed kan f.eks. være i det tilfælde, hvor man har ladet stå til i lang tid uden at foretage sig 

noget som helst.  

Hvis der er vinteråbent og gæsten har betalt for en plads, skal denne kunne komme frem og 

tilbage til enheden, og frem og tilbage til servicebygningen og receptionen. Man kan dog opstille 

skilte, hvorved man gør opmærksom på, at der er områder på campingpladsen, som ikke er ryddet 

for sne. Nogle gange fremgår det af udlejningstilladelsen, at tilladelsen er givet under forudsætning 

af, at der ryddes for sne.  

Hændelige skader, der ikke kan lægges campingpladsen til last falder udenfor.  

Desuden skal det bemærkes, at retspraksis har statueret, at en arbejdsgiver har en videregående 

forpligtelse i forhold til almindelige grundejeransvar til at sørge for, at den ansatte kan færdes 

sikkert på det areal de skal benytte, når de udfører deres arbejde. Det betyder, at hvis en 

pladsmand eller rengøringspersonale kommer noget til og der ikke er ryddet for sne, ifalder 

arbejdsgiveren ansvar.  
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 CAMPING PÅ FACEBOOK 

Danskecampingpladser.dk er nu markedsført på Facebook under navnet ”Camping in Denmark”. 

Alle er meget velkomne til at gå ind og ’Synes godt om’, og at fortælle venner og bekendte om 

siden. Jo flere der synes godt om siden, jo stærkere virker den. Det vil være ekstra godt, hvis I kan 

anbefale den til folk der bor uden for Danmarks grænser, men som stadig har lyst til campingferie i 

Danmark.  

Facebook-siden skulle gerne blive en integreret del af markedsføringen af 

danskecampingpladser.dk, og vi håber, at mange af jer læsere vil hjælpe os med det. 

 

 POLITISKE MØDER 

Siden 1. januar har Campingrådet afholdt to rigtig gode politiske debatmøder, og et tredje er 
allerede programsat. 

Den 10. januar var der møde på Gammelbro Camping ved Haderslev. Der var her et rigtig flot 
fremmøde af både campingpladser, medier og MF’ere. Hele fem folketingspolitikere lagde vejen 
omkring Gammelbro denne hundekolde formiddag, heraf to tidligere ministre. 

På programmet var Hans Chr. Thoning (V), Benny Engelbrecht (S) og Carina Christensen (K), men 
også den nyudnævnte politiske ordfører for Venstre Ellen Trane Nørby samt tidligere minister Ulla 
Tørnæs dukkede op til mødet. 
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Mødet blev rigtig flot dækket af både JydskeVestkysten og TV2-Syd, hvis indslag om mødet kan 
ses på Campingrådets hjemmeside (klik her). 

Den efterfølgende mandag var der igen møde; denne gang hos Elite Camp Vestbirk ved 
Silkeborgsøerne. Også her var der et fint fremmøde af campingpladser, der var kommet for at 
diskutere med de to politikere: Venstres Kim Andersen, MF og Socialdemokraternes Henrik Dam 
Christensen, MF. 

 

  

 

http://www.campingraadet.dk/mod.news.1135
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NYT MØDE 11. APRIL PÅ FYN 

Mandag den 11. april er der møde igen. Denne gang foregår mødet hos Odense City Camp DCU 
og dagsordenen er camping og politik på Fyn. Alle er velkomne på mødet – det eneste det kræver, 
er en tilmelding hos Campingrådet. 

På mødet bliver hovedattraktionen en debat mellem og med Venstres Lars Chr. Lilleholt, MF og 
SF’s Karsten Hønge, MF. 

 

 

 SVØMMESØER 

Campingpladser, der har en såkaldt svømmesø på pladsen skal være opmærksomme på, hvordan 

reglerne om sådanne søer fortolkes af deres respektive kommuner. 

Reelt er reglerne for en svømmesø en juridisk gråzone, men Campingrådet har erfaret, at 

kommunerne har en tendens til at læne sig op ad reglerne til almindelige svømmebade, når de skal 

regulere forholdene omkring en sådan sø. 

 

 FORSIKRING OG SKADE 

Får man en skade, som man gerne vil have forsikringen til at dække, så er det vigtigt, at man tidligt 

i forløbet kontakter sit forsikringsselskab og får lavet en handlingsplan. 
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Dog skal man være opmærksom på, at man har pligt til selv at begrænse skaden så meget som 

det er muligt. Eksempelvis en vand- eller en røgskade, hvor man selv kan begrænse skaderne ved 

at gøre en indsats. Man kan altså ikke bare vente på, at handlingsplanen træder i kraft. 

Derudover skal man indstille sig på, at der er noget større afskrivninger på erhvervsbygninger end 

der er på private – man kan ikke sætte sine forventninger som man ville, hvis det var ens private 

hjem der var sket en skade på. 

Størrelsen af afskrivningen relaterer sig direkte til vedligeholdelsesstanden på bygninger og 

materiel. 

 

 CAMPINGRÅDETS SAGER: I 

Campingrådet har været involveret i en sag, hvor en campingplads gerne ville gøre indsigelse mod 

et lokalplansforslag. Campingpladsen ligger tæt op ad et sommerhusområde, og en planlagt 

offentlig vej risikerer at klemme pladsen inde, således at udbygning af pladsen ikke længere vil 

være muligt. 

Campingrådet har derfor foreslået nogle alternativer til den planlagte vej, men desværre er 

indsigelsen blevet tilsidesat. 

 

 KURSUS FOR NYE LEJRCHEFER 

Campingrådet afholdt den 10. og 11. marts et todages kursus for nye lejrchefer. På kurset 

introduceredes de til alle de mange emner man kommer i berøring med, som chef på en 

campingplads. 
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På kurset var der også mulighed for at møde både Campingrådets direktør, formand og 

campingkonsulenter. Det blev da også til en del politisk debat om de forskellige aspekter af 

campingerhvervet. 

Kurset bød også på et minikursus i godt værtsskab.  

Kurset blev afholdt på Billund Camping, og der var god stemning hele vejen. Det viser de 

efterfølgende evalueringer da også: Deltagerne var generelt meget tilfredse med udbyttet af de to 

dage. 

Campingrådet håber, at alle vil tage godt imod de nye kolleger. Én ting er en introkursus – endnu 

mere vigtigt er det, at man kan få råd og vejledning hos gode kolleger der har prøvet det hele før. 

 

 TILBUD PÅ HJERTESTARTER 

Aftalte priser på Zoll AED hjertestarter. 

ZOLL AED Plus – hjertestarter  
 

Hver AED Plus hjertestarter indeholder følgende: 
  

- AED Plus hjertestarter med LCD display (uden ekg.)  

- Bæretaske/Vægbeslag (valgfrit)  

- Batterier type Duracell 123A litium mangandioxid (10 stk.)  

- Låg til at skabe frie luftveje  

- Skilt  

- 1 sæt elektroder (5 års holdbarhed)  

- Rescue Net Code Review (data program)  

- Engelsk/Dansk brugervejledning  

 

Instruktion af 1 times varighed ved godkendt hjertestarter instruktør u/b 

Software opgradering af hjertestarter uden beregning 
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Pris/stk.  
ZOLL AED Plus hjertestarter    kr. 12.600,00  
- med CPR-D padz elektrode  
Ekstra børneelektrode 0 til 8 år    Kr.      800,00 
-----------------------------------------------------  
Optioner:  
CPR-D Padz elektrode 1 stk.    kr.   1.168,00  
Skab med alarm 1 stk.     kr.   2.600,00  
-----------------------------------------------------  
Vedligeholdelsesomkostninger hvert 5. år:  
Batterier, Duracell litium 123A, 10 stk. 1 stk.  kr.      350,00 
Elektroder, CPR-D padz 1 stk.   kr.   1.168,00  
 
Alle priser er eksklusive. moms  
*CPR-D padz elektroder er en særlig brugervenlig elektrode, der giver feedback ved 
hjertemassage og har 5 års holdbarhed. Endvidere medfølger et kit med saks, handsker, våd- og 
tør serviet, mund-maske og barberhøvl.  
 
Generelle betingelser:  
Garanti: 5 år fra leveringsdag på ZOLL AED Plus  
Levering: Frit leveret på Deres adresse  
Leveringstid: Ca. 1-3 uger  

 

 KONTRAKTER 

Campingrådet vil gerne opfordre til, at campingpladserne laver skriftlige lejeaftaler med deres 

gæster. Der skal ikke herske tvivl om priser eller regler om forudbetaling og afbestilling. Gæsterne 

skal på forhånd vide, hvor meget de skal betale i tilfælde af, at de aflyser deres ferie.  

Der er eksempler på lejeaftaler og et notat om forudbetaling og afbestilling på Campingrådets 

hjemmeside under [Brancheviden]. Det er standardkontrakter, så husk endelig at tilføj de særlige 

regler, der er på den respektive campingplads. Det ville være fint at skrive ned, at gæsten kan blive 

bortvist i særlige tilfælde og give eksempler på disse tilfælde. Husk også i den forbindelse at 

skrive, hvad gæsten eventuelt får refunderet, hvis bortvisningen sker midt i en sæson.  
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Det er meget vigtigt, at gæsterne er helt på det rene med, hvad opholdet omfatter og navnlig hvad, 

der ikke er inkluderet i prisen. Hvis det er to personer, eksempelvis et ægtepar, der skal have et 

ophold på campingpladsen, skal begges underskrifter på lejekontrakten foreligge, hvis man skal 

have fogedens hjælp til at indkassere pengene, hvis de ikke betaler for opholdet. I tilfælde af 

separation, kan man vælge at gå efter den ene part eller den anden eller begge. 

 UNGE I ARBEJDE? 

Vejledning til arbejdsgivere, når du ansætter unge mennesker: 

Arbejdsgiveren har en særlig pligt til at oplære, instruere og sørge for, at de unges arbejde er 

forsvarligt og sikkert.  

Regler for unges arbejde: 

Det er navnlig tre ting, der har betydning for de unges arbejde: 

 Alder 

 Arbejdets art  

 Hvor meget, der må arbejdes og hvornår der må arbejdes.  

Ad.1.  

Her skelnes om den unge er mellem 13-15 år, mellem 15-17 år og desuden skelnes det om de er 

omfattet af undervisningspligten. Undervisningspligten gælder til den unge er gået ud af niende 

klasse eller, at den unge har modtaget undervisning i 9 år. 

Ad.2.  

Unge under 18 må år ikke arbejde i åbningstiden i lokaler, hvor der udskænkes alkohol. Forbuddet 

gælder dog ikke værtens børn og børnebørn.  

De unge under 18 år må ikke arbejde med sundhedsfarlige produkter – herunder kemikalier og 

opløsningsmidler, og de må heller ikke befinde sig i samme rum, når andre bruger disse produkter. 

Der er også grænser for, hvad de må løfte, og de må ikke betjene farlige maskiner. Eksempelvis er 

det afgørende med en opvaskemaskine, at den unge ikke kommer i kontakt med et 
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opvaskemiddel, der er farligt. Og med hensyn til en frituremaskine, skal man være opmærksom på, 

at den unge må f.eks. ikke tømmer en friturekoger, og friturekogeren skal være fastsat, så den ikke 

kan væltes. Der skal også være noget brandslukningsmateriale i tilknytning til frituremaskinen.  

Unge under 18 år må ikke arbejde alene, fx på grillbarer, kiosker el. lignende, medmindre de unge 

arbejder sammen med en person over 18 år: 

- mellem 18.00 og 06.00 på hverdage. 

- mellem 14.00 og 06.00 på lørdage, søndage og helligdage. 

Ad.3.  

15 år og ej omfattet af undervisningspligten (er gået ud af 9. klasse.): 

Der er begrænsninger på, hvad der må arbejdes med. Der må daglig arbejdes maks. 8 timer og 

maks. 40 timer ugentligt. Hovedreglen er, at der ikke må arbejdes i tidsrummet 20-06. Undtagelse 

er dog til kl. 22 i butikker og til kl. 24, hvis det er en grillbar.  

Der er også regler for fridøgn og hvileperiode.  

13-15 år eller omfattet af undervisningspligten  

Der er begrænsningers på, hvad der må arbejdes med. På skoledage, må der maks. arbejdes 2 

timer og på andre dage 7 timer. Ugentligt må der arbejdes 12 timer i uger med skolearbejde og i 

øvrige uger 35 timer.  

Der ikke må arbejdes i tidsrummet 20-06. Der er også regler for fridøgn og hvileperiode.  

Information til forældre og kommunen  

Hvis den ansatte er under 15 eller er undervisningspligtig, skal arbejdsgiveren give besked til 

forældrene om, hvad den unge arbejder med, arbejdstid, eventuel risiko for ulykker og hvilke 

foranstaltninger arbejdsgiveren træffer for at forhindre det.   

Ansættelseskontrakt 
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Den unge har krav på en ansættelseskontrakt efter en måneds ansættelse, hvis den reelle 

arbejdstid i gennemsnit er mindst otte timer om ugen. Hvis man ikke udarbejder en 

ansættelseskontrakt, har den ansatte krav på godtgørelse.  

Funktionærstatus 

Vær opmærksom på, at en ung ansat sagtens kan være funktionær. Det er en udbredt 

misforståelse, at hvis man er ansat på timebasis, så er man ikke funktionær. For at være omfattet 

af funktionærloven, skal man have en vis type arbejde og i gennemsnit arbejde minimum 8 timer 

pr. uge. Hvis man er funktionær har man særlige rettigheder – herunder fuld løn under sygdom.  

Der er 3 krav til funktionærstatus:  

1. Den ansatte skal være underlagt arbejdsgiverens ledelse og instruktion. 2. Den ansatte skal 

være beskæftiget med funktionærarbejde.  

Funktionærarbejde er f.eks.: 

Handels- og kontorarbejde, administration, sagsbehandling o. lign. Dvs. de, der arbejder med køb, 

salg eller kontorarbejde eller med lagerekspedition, der er sidestillet med køb, salg eller 

kontorarbejde. Teknisk eller klinisk bistandsydelse af ikke-håndværksmæssig- eller fabriksmæssig 

karakter. 

3. En betingelse for at funktionærlovens bestemmelser gælder, er, at du i gennemsnit arbejder 

minimum 8 timer pr. uge. Mindst halvdelen af arbejdstiden skal være funktionærarbejde, og 

beskæftigelsen skal være regelmæssig. 

Arbejder den ansatte 37 timer pr. uge, og anvender denne 15 timer om ugen på 

funktionærarbejde, og den øvrige arbejdstid på håndværksmæssigt, så er den ansatte ikke 

funktionær.  

Arbejdspladsvurdering (APV) 

Hvis der er unge under 18 år ansat i virksomheden, skal de risici, de kan komme ud for beskrives 

særskilt i virksomhedens arbejdspladsvurdering.   
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Henvisning til ”ungebekendtgørelsen”: 

 https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=29935#K6 

Hvis der er spørgsmål, kan der rettes henvendelse til Campingrådet på tlf. 39278844.  

 

 NYHEDER FRA CAMPINGRAADET.DK 

Her får du en oversigt over de seneste nyheder fra Campingrådets hjemmeside. Du kan læse det 

seneste års nyheder på Campingrådets hjemmeside campingraadet.dk under [Nyheder]. 

09/03-2011  -  Tyskere og svenskere sikrer fremgang i januar  

Overnatningerne i januar steg med 3,4 pct. i forhold til januar sidste år, viser de nye 
overnatningstal fra Danmarks Statistik. Både HORESTA og Feriehusudlejernes Brancheforening 
ser optimistisk på fremtiden. 

 
07/03-2011  -  Turismen er kommet på den politiske dagsorden  

Glæde i det danske turismeerhverv over, at de to regeringspartier samt støttepartiet, Dansk 
Folkeparti, lægger vægt på turisme i kommende vækstpakke. 

 
02/03-2011  -  Brian Mikkelsen sætter fokus på vækst i turismen  

Økonomi- og erhvervsminister Brian Mikkelsen møder torsdag i Ringkøbing repræsentanter fra 
bl.a. feriehusudlejerne, campingbranchen og attraktioner, som led i en møderække om 
udfordringer og muligheder for turismen. 

 
28/02-2011  -  Ny besøgsrekord i Herning 

Ferie for Alle satte igen besøgsrekord – Nordens største feriemesse havde i weekenden 66.112 
besøgende. Messecenter Herning har op mod 20 mio. kr. i indtægter på årets største messe. 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=29935#K6
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1159
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1158
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1157
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1155
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28/02-2011  -  Minister: Dansk turisme har et kæmpe potentiale  

Økonomi- og erhvervsminister Brian Mikkelsen mødtes fredag med nøglepersoner fra landets 
turismeorganisationer for at fortsætte sin dialog om erhvervets udfordringer og vækstpotentiale. 

 
21/02-2011  -  Hjælp turismen med energien  

Af Colette Brix Folketingsmedlem (DF) Erhvervsordfører 

 
14/02-2011  -  Minister i turismedialog med erhvervet  

Nøglepersoner fra dansk turisme var fredag samlet til møde på Hotel Crowne Plaza i København. 
Målet var at drøfte de udfordringer, som branchen står over for. 

 
14/02-2011  -  Politiske udmeldinger om turisme  

Tre forskelligrettede ideer om turismens vej frem. SFs Steen Gade, Venstres Hans Chr. Thoning 
og Søren Kragelund fra Fårup Sommerland. 

 
09/02-2011  -  Året der gik 

I overnatninger. 

 
07/02-2011  -  Camping taber tre procent i 2010  

Det samlede antal campingovernatninger i 2010 var tre procent lavere end året før. 

 
07/02-2011  -  Flere udenlandske og færre danske overnatninger i 2010  

Siden starten af 1990’erne har de danske overnatninger været stødt stigende, mens de 
udenlandske overnatninger samlet set er faldet. Denne langvarige tendens blev brudt i 2010. 

 

http://www.campingraadet.dk/mod.news.1156
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1154
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1153
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1152
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1151
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1150
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1148
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07/02-2011  -  Danmarks første Camping App  

I fredags blev Danmarks første camping App lanceret. Den hedder CAMPING DENMARK, og er 
en komplet guide over alle danske campingpladser direkte på turistens iPhone. 

 
04/02-2011  -  2010 et stærkt år for svensk turisme  

Sverige tog i 2010 imod 15 procent flere besøgende langvejs fra og fra nabolandene var væksten 
5 procent i sammenligning med året før. 

 

http://www.campingraadet.dk/mod.news.1149
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1147

